
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M32418016P

2. Data e Regjistrimit 18/12/2023
3. Emri i Subjektit Wolt Albania
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 27/11/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 27/11/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rr. Ibrahim Rugova, Sky Tower, Kati 5, Ap. 
2, Tirane, Shqiperi. 
50.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Objekti i veprimtarisë së Shoqërisë është: a. Zhvillimi, 

prodhimi, importi, blerja, shitja, rishitja dhe marketingu i 
ushqimit, shpërndarjes së produkteve të tjera, dhe 
shërbimeve logjistike lokale në Shqipëri. b. Shitje me pakicë 
nëpërmjet aplikacioneve ose në internet; çdo lloj tjetër 
shitjeje me pakicë të kryer jo në dyqan. c. Shërbime 
ndërmjetësimi, veprimi si ndërmjetës mes konsumatorëve 
fundorë dhe bizneseve ose ndërmjet bizneseve (B2B), qoftë 
kur ata janë restorante, kafene, dyqane të veçantë (p.sh., 
markete, farmaci, dyqane lulesh, dyqane dhuratash, shitës 
lokalë të kartave telefonike, shitës pijesh, ofrues të 
ushqimeve dhe pajisjeve për kafshët shtëpiake etj.) d. 
Shërbime postare duke përdorur mjete të ndryshme transporti 
për distanca të shkurtra brenda qytetit dhe rrethinave të tij, 
për konsumatorë që kryejnë porosi nëpërmjet platformës 
Wolt. e. Çdo formë marketingu ose shërbimi konsulence për 
bizneset e lidhura me platformën Wolt dhe (platformën) 
shërbimet e infrastrukturës për korrierët dhe bizneset e 
lidhura me platformën Wolt.  Me qëllim përmbushjen e 
objektit të mësipërm, Shoqëria ka të drejtë: a. Të lidhë 
çfarëdo lloj kontrate ose marrëveshje me persona fizikë, 
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entitete private ose publike, shoqëri, shtetin dhe organizata 
Shqiptare apo të huaja; b. Të themelojë të gjithë llojet e 
shoqërive ose të marrë pjesë në shoqëri shqiptare ose të 
huaja apo në bashkime shoqërish/joint venture ose në lloje të 
ndryshme biznesesh që kanë objekt të njëjtë ose të ngjashëm 
me atë të Shoqërisë; c. Të themelojë degë ose agjenci në 
Shqipëri ose jashtë territorit shqiptar; d. Të kryejë aktivitete 
tregtare të lidhura me qëllimin e Shoqërisë në Shqipëri ose 
jashtë territorit shqiptar; e. Të marrë hua, të pranojë garanci 
personale ose të një lloji tjetër, të marrë përsipër detyrime 
dhe të lëshojë garanci të tjera kolaterale; f. Të ndërmarrë 
çfarëdo aktiviteti të lidhur, tregtar ose të një lloji tjetër dhe të 
procedojë me çdo veprim ligjor ose transaksion, drejtpërdrejt 
ose indirekt të lidhur me qëllimin e Shoqërisë, ose që 
kontribuon drejtpërdrejtë ose indirekt në përmbushjen e 
qëllimit të Shoqërisë.  Shoqëria mund të realizojë në mënyrë 
plotësuese dhe rrjedhimisht në mënyrë rastësore dhe jo 
direkte, dhe në çdo rast vetëm me qëllim përmbushjen e 
qëllimit të biznesit të Shoqërisë, çfarëdo transaksioni apo 
aktiviteti tregtar, industrial apo financiar në lidhje me 
pasuritë e luajtshme apo të paluajtshme që mund të 
konsiderohen të nevojshme ose të përshtatshme për arritjen e 
objektit të korporatës.  Shoqëria mund të performojë 
operacione/veprime të tjera ndihmëse ose të lidhura, si dhe të 
gjithë aktivitetet e nevojshme ose të duhura me qëllim 
përmbushjen e qëllimit të biznesit në përputhje me ligjin.
Dimitrios Karelos10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 27/11/2023                Deri: 26/11/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Mari Johanna Laatsalo12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit                Nga: 27/11/2023                Deri: 26/11/2028

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Jarno Kalevi Sivola14. Administratori/ët
14.1 Afati i emërimit                Nga: 27/11/2023                Deri: 26/11/2028

15. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Wolt Enterprises Oy16. Ortakët 
16.1 Vlera e kapitalit
16.2 Numri i pjesëve                Para: 50.000.000,00                Natyre: 
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1,0016.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
16.4 Komente (nëse ka)

17. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

18. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Wolt Albania
E-Mail: mari.laatsalo@wolt.com  
Telefon: 042228181  

19. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Dokumenti i autorizimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi

Regjistrimi Fillestar: CN-229584-12-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 15/02/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)
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